

SUSCRIPCIONES Y REEMBOLSOS (Importe en Miles de Euros) 30/06/2016

Tipo de Fondo	ACUMULADO EN EL MES			ACUMULADO EN EL AÑO 2016		
	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas
MONETARIOS	900.971	714.312	186.659	5.058.733	4.227.765	830.968
RENTA FIJA EURO CORTO PLAZO	2.713.104	2.389.728	323.376	13.479.130	12.114.196	1.364.934
RENTA FIJA EURO LARGO PLAZO	582.382	849.907	-267.525	3.138.315	3.650.147	-511.832
RENTA FIJA MIXTA EURO	286.403	411.935	-125.532	1.909.638	2.628.053	-718.415
RENTA VARIABLE MIXTA EURO	28.940	101.654	-72.714	269.333	462.641	-193.308
RENTA VARIABLE NACIONAL EURO	239.799	354.984	-115.185	1.004.025	1.514.211	-510.186
RENTA FIJA INTERNACIONAL	515.721	159.904	355.817	2.604.724	1.189.661	1.415.063
RENTA FIJA MIXTA INTERNACIONAL	573.983	839.053	-265.070	3.244.461	4.734.457	-1.489.996
RENTA VARIABLE MIXTA INTERNACIONAL	170.562	474.611	-304.049	1.428.286	2.509.077	-1.080.791
RENTA VARIABLE EURO RESTO	99.121	312.155	-213.034	767.417	943.370	-175.953
RENTA VBLE. INTERNACIONAL EUROPA	211.559	233.787	-22.228	1.328.575	967.145	361.430
RENTA VBLE. INTERNACIONAL EEUU	129.835	71.733	58.102	380.782	544.328	-163.546
RENTA VBLE. INTERNACIONAL JAPÓN	8.531	14.641	-6.110	85.579	218.398	-132.819
RENTA VBLE. INTERNACIONAL EMERGENTES	11.414	15.109	-3.695	93.413	119.578	-26.165
RENTA VBLE. INTERNACIONAL RESTO	179.037	407.319	-228.282	1.162.075	1.596.235	-434.160
GLOBALES	407.174	405.002	2.172	2.359.261	2.405.645	-46.384
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO FIJO	81.605	282.589	-200.984	822.549	2.194.123	-1.371.574
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO VARIABLE	601.222	162.891	438.331	3.854.697	786.762	3.067.935
DE GARANTÍA PARCIAL	59.320	19.086	40.234	589.410	79.995	509.415
DE GESTIÓN PASIVA	1.096.207	276.274	819.933	3.344.973	2.110.350	1.234.623
RETORNO ABSOLUTO	321.127	321.252	-125	2.021.761	1.941.311	80.450
FONDOS DE INVERSIÓN LIBRE (FIL)	18.839	24.660	-5.821	51.261	126.127	-74.866
FONDOS DE FIL				3.800	4.554	-754
TOTALES FONDOS :	9.236.856	8.842.586	394.270	49.002.198	47.068.129	1.934.069

(El porcentaje de la muestra del mes sobre el total del patrimonio es del 97,68%)